ANEXO No 4

INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
ENERO 1 AL 30 DE JUNIO DE

(Cifras en pesos)

Cédigo Cuentas
INGRESOS OPERACIONALES (1)

43 Venta de Servicios
4305 Servicios Educativos
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos

44 Transferencias
4408 Otras Transferencias

a7 Operaciones Interinstitucionales
4705  Aportes y Traspaso Fondos Recibidos

GASTOS OPERACIONALES (3)

51 De Administracion
5111 Generales
5120 Impuestos Contribuciones y Tasas

53 Provisiones, Deprecioacion, amortizacion
5330 Depreciacion Propiedad Planta y Equipo

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

48 OTROS INGRESOS (5)

4802 Financieros

4808 Ingresos Diversos

4810 Extraordinarios

4815 Ajuste de Ejercicios anteriores

58 OTROS GASTOS (7)

5801 Intereses

5804 Financieros

5808 Otros Gastos Ordinarios

5815  Ajuste de Ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

FABIAN ELIA
Rector

ERO GUAYARA

Afio
2018

98.017.631

0
0
0

70.678.631
70.678.631

27.339.000
27.339.000

40.955.489

12.903.815
12.903.815
0

28.051.674
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_57.062.142
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0
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0

58.742.128
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