ANEXO No 4 INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL ENERO 1 AL 30 DE JUNIO DE (Cifras en pesos)

Código	Cuentas	Año 2018
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	98.017.631
43 4305 4395	Venta de Servicios Servicios Educativos Devoluciones, rebajas y descuentos	0 0 0
44 4408	Transferencias Otras Transferencias	70.678.631 70.678.631
47 4705	Operaciones Interinstitucionales Aportes y Traspaso Fondos Recibidos	27.339.000 27.339.000
	GASTOS OPERACIONALES (3)	40.955.489
51 5111 5120	De Administración Generales Impuestos Contribuciones y Tasas	12.903.815 12.903.815 0
53 5330	Provisiones, Deprecioación, amortización Depreciación Propiedad Planta y Equipo	28.051.674 28.051.674
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	57.062.142
48 4802 4808 4810 4815	OTROS INGRESOS (5) Financieros Ingresos Diversos Extraordinarios Ajuste de Ejercicios anteriores	2.267.171 45.165 2.222.006 0
58 5801 5804 5808 5815	OTROS GASTOS (7) Intereses Financieros Otros Gastos Ordinarios Ajuste de Ejercicios anteriores	587.185 0 587.185 0 0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	58.742.128

FABIAN ELIAS BETERO GUAYARA Rector MARTHA P. CIFUENTES Contadora Pública T.P. 64788 -T